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Hyvinkään kaupunki
PL 86
05801 Hyvinkää

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Hyvinkään 
Parantolankatu 10-12 asemakaavan muutosehdotuksesta

HEL 2020-006702 T 10 03 01

Hyvinkään kaavoitus on pyytänyt alueellisen vastuumuseon lausuntoa 
Parantolankatu 10 -12 asemakaavamuutoksen valmisteluaineistosta. 
Suunnittelualue sijaitsee Parantolan kaupunginosassa Hyvinkään kes-
kustassa.

Suunnittelualue on pinta-alaltaan n. 4000 m2 ja se rajautuu RKY 2009 
alueeseen: Hyvinkään kirkon alueeseen ja Parantolankatuun, Vilhel-
miinankadun kevyen liikenteen väylään sekä viereisiin asuintontteihin. 
Asemakaavamuutoksen tavoitteena on tutkia tehokaan ja tarkoituk-
senmukaisen täydennysrakentamisen sijoittumista alueelle. Alueen 
keskeinen sijainti asettaa vaatimuksia suunnittelulle ja kaupunkikuvalle.

Luonnosvaiheen kuulemisen pohjalta valmistelussa on pyritty ottamaan 
huomioon saatu palaute mm. seuraavin muutoksin. Jatkosuunnittelus-
sa on tutkittu rakennusten etäisyyttä naapuritontteihin ja Kirkkopuis-
toon. Myös rakennusten korkeutta ja katunäkymiä on tarkasteltu uudel-
leen. Parantolankadun puoleisia päätyjä madallettiin yhdellä kerroksella 
vetämällä rakennusmassan ylintä kerrosta sisään. 

Asemakaavan kuvaus: 

Kaavamuutosalue on osoitettu merkinnällä AK-6 asuinkerrostalojen 
korttelialueeksi, jonne saa sijoittaa pääkäyttötarkoituksen lisäksi asu-
mista häiritsemätöntä työ-, liike-, toimisto- tai palvelutilaa. Asuinkerros-
talojen kerrosluvussa on huomioitu alueen maastonmuodot ja muodos-
tuva kaupunkikuva siten, että rakennusten kerrosluvuksi on osoitettu 
IV. Tontin takaosaan sijoittuva Parantolankadun varteen sijoittuva osa 
on III-kerroksinen. Kerrosluku on pyritty sovittamaan olemassa olevaan 
rakennuskantaan ja huomioimaan alueen yhdyskuntarakenteen vaihet-
tuminen pientaloalueeksi. Asuinrakennusten vesikatoille on määritetty 
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ylin sallittu korkeusasema, jolla pyritään varmistamaan rakennusten 
sopeutuminen ympäröivään rakennuskantaan. Vesikaton yläpuolelle 
saa sijoittaa tarvittavia ilmanvaihtokoneita ja muita taloteknisiä laitteita, 
jotka on sovitettava rakennusten arkkitehtuuriin. Suurikokoisia, raken-
nuksen kerroskorkeutta nostavia konehuoneita vesikaton yläpuolelle ei 
saa sijoittaa. Rakennusalojen väliin on osoitettu leikki- ja oleskelualu-
eeksi varattu alue. Piha-alue sijoittuu asuinrakennusten väliin toteutet-
tavan pihakannen päälle. Yleisissä määräyksissä todetaan myös, että 
pihakansi tulee toteuttaa vehreänä, viherrakenteet mahdollistavalla 
kansirakenteella, ja vähintään puolet pihakannesta tulee olla vettä vii-
vyttävää viherrakennetta. Pihakannen aitaratkaisun tulee olla raken-
teeltaan kevyt ja läpinäkyvä. Vehreän katukuvan muodostamiseksi ja 
säilyttämiseksi yleisellä määräyksellä määrätään myös, että tonttien 
kadunpuoleiselle istutettavalle alueelle tulee istuttaa puita. Alueen veh-
reyttä ja kasvillisuutta koskevilla määräyksillä on pyritty huomioimaan 
ympäröivän alueen vehreys ja piha-alueiden vaihettuminen Kirkkopuis-
toon ja Parantolankadun katukuvaan. Uudisrakentamisen tulee ul-
koarkkitehtuuriltaan olla laadukasta ja kaupunkikuvaa kohentavaa. Jul-
kisivujen tulee olla vaaleita, ja niissä voi käyttää useita materiaaleja si-
ten, että pääjulkisivumateriaali on selkeästi dominoiva. Tavoitteena on, 
että julkisivut pysyvät rauhallisina. Parvekkeiden alaosat tulee toteuttaa 
pääosin läpinäkymättöminä. Maantasossa sijaitseville asuinnoille voi-
daan rakentaa näkösuojatut yksityispihat. 

Lisäksi Hyvinkään kaavoitus toteaa kaavaselostuksessa, että muutos-
ten myötä etäisyyttä saatiin kasvatettua Parantolan pientaloalueeseen 
ja erotettiin kerrostaloalue ja pientaloalue selkeästi omiksi kokonai-
suuksikseen. Suunnittelualueen rakentaminen ja kattokorot on pyritty 
sovittamaan yhteen pientalon korkeuden kanssa, jolloin rakentaminen 
vaihettuu luontevasti kerrostaloalueeksi. Uudisrakentamisen varjostus-
vaikutusta viereisiin asuinrakennuksiin on selvitetty 3D-mallin ja varjoa-
nalyysin avulla. Analyysistä selviää, ettei uudisrakentaminen aiheuta 
merkittävää varjostusta ympäröiviin asuinrakennuksiin.

Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo tarkastelee asemakaavan 
muutosta kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta. Suunnittelua-
lue rajautuu valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriym-
päristöön: Hyvinkään kirkko ja seurakuntakeskus. Alueen lähiympäris-
tössä sijaitsee paikallisesti arvokkaita kohteita ja ne kuuluvat Hyvin-
kään keskustaajaman kulttuuriympäristön hoitosuunnitelman kohtee-
seen, Parantolankadun asutus. Suunnittelualuetta vastapäätä, Paranto-
lankadun toisella puolella sijaitsee suojeltu Hyvinkään Sanomien enti-
nen toimitalo. Asemakaavan muutoksen vaikutukset kulttuuriympäris-
tössä näyttäytyvät kaupunkikuvassa. Parantolankadulta Hyvinkään kir-
kon suuntaan ja kirkolta Vilhelmiinankadun puolelta koilliseen kaupun-
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kikuva tulee muuttumaan rakennetummaksi. Huomioiden muutoksen 
kaupunkikuvalliset vaikutukset suhteessa Hyvinkään kirkon valtakun-
nallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön Keski-Uudenmaan alueelli-
nen vastuumuseo ei pidä kaavan mahdollistamaa rakentamista ylimitoi-
tettuna suhteessa arvokkaaseen ympäristöön.

Lisätiedot
Sari Saresto, projektipäällikkö, puhelin: 09 310 36483
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Kulttuuriympäristötiimi, kulttuuriympäristöpäällikkö
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